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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao 

preenchimento de 1 posto de trabalho da carreira da de Técnico Superior da área funcional 

Organização e Gestão - Ref.ª 2024-54 

 

RESULTADOS DA PROVA DE CONHECIMENTOS  

CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA  

 

1. RESULTADOS DA PROVA DE CONHECIMENTOS (PC)/AVALIAÇÃO CURRICULAR (AC): 

 

 Nome do (a) candidato (a) Código Candidato Obs Resultado Método 

1. Isabel Cristina Martins Pinto Lopes Ferreira 2024-54#149377  15.20 PC 

2. João José Moreira De Sousa 2024-54#151355  14.40 PC 

3. Ana Lúcia Machado Antunes 2024-54#150074 ** 14.25 AC 

4. João Nuno Barros Pinto 2024-54#149982  13.60 PC 

5. Ricardo Miguel Moreira Castro 2024-54#150290  13.60 PC 

6. António Oliveira 2024-54#150700  12.80 PC 

7. Joaquim Ricardo Correia Oliveira 2024-54#149921  12.80 PC 

8. Juliana Alice Soares Vieira 2024-54#150064  12.80 PC 

9. Vitor Miguel Gonçalves De Mesquita 2024-54#149394  12.80 PC 

10. Maria Inês Carvalho Lobo 2024-54#150459  12.00 PC 

11. Ricardo Monteiro 2024-54#150825  12.00 PC 

12. Catarina Isabel Vicente Amaro 2024-54#151561  11.20 PC 

13. Gonçalo Diogo Alves Coelho 2024-54#149399  11.20 PC 

14. Helena Raquel Sargento Gingeira Leite Dos Santos 2024-54#151764  11.20 PC 

15. Mafalda Diana Carneiro Ferreira Paçô Marcos 2024-54#150626  11.20 PC 

16. Ana Margarida Ferreira Carvalho 2024-54#151392  10.40 PC 

17. Gisela Moreira 2024-54#151315  10.40 PC 

18. Joana Patrícia Freitas Seabra 2024-54#150552  10.40 PC 

19. Manuela Cristina Alves Pereira 2024-54#150236  10.40 PC 

20. Mónica Alexandra Oliveira Vicente 2024-54#150563  10.40 PC 

21. Sandra Cristina De Jesus Raquel 2024-54#149432  10.40 PC 

22. Sofia Barata De Tovar Gil Vilhena 2024-54#151341  10.40 PC 

23. Susana Renata R Vaz 2024-54#151272  10.40 PC 

24. Alexandre Manuel Correia De Araújo 2024-54#150258  9.60 PC 

25. Ana Lídia De Brito Silva 2024-54#151751  9.60 PC 

26. Andreia Da Silva Sampaio 2024-54#151573  9.60 PC 

27. Ivania Marisa Arques Silva Vale Santos 2024-54#149493  9.60 PC 

28. Joana Rocha Passos 2024-54#149606  9.60 PC 

29. Maria João Barros De Morais 2024-54#151727  9.60 PC 

30. Rita Alexandra Meireles Santos Mota Ribeiro 2024-54#151743  9.60 PC 

31. Rute Daniela Mesquita De Sousa 2024-54#150786  9.60 PC 

32. Adilson Manuel Da Veiga Tavares 2024-54#149748  8.80 PC 

33. Ana Maria Gonçalves Rebelo 2024-54#150408  8.80 PC 
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 Nome do (a) candidato (a) Código Candidato Obs Resultado Método 

34. Carla Casteleiro 2024-54#151803  8.80 PC 

35. Inês De Fátima Afonso Mariz 2024-54#151696  8.80 PC 

36. Luís Filipe Teixeira Guimarães 2024-54#149298  8.80 PC 

37. Ricardo José Almeida Alves 2024-54#151728  8.80 PC 

38. Sandra Carina Cabral Cunha 2024-54#149598  8.80 PC 

39. Cristiana Raquel Da Rocha Brito 2024-54#149461  8.00 PC 

40. Jorge Paulo Rocha Ferreira 2024-54#149467  8.00 PC 

41. Maria De Fátima Saraiva Martins Fernando 2024-54#149639  8.00 PC 

42. Susana Rainho 2024-54#150760  8.00 PC 

43. Vitor José Pinto Carvalho 2024-54#149257  8.00 PC 

44. Ana Rita Fernandes Silva 2024-54#151364  7.20 PC 

45. Ana Rita Machado Pereira 2024-54#150808  7.20 PC 

46. André Tiago Teixeira Silva 2024-54#150474  7.20 PC 

47. Cidália Maria Martins De Oliveira 2024-54#151232  7.20 PC 

48. Jorge Filipe Gomes Castro 2024-54#150589  7.20 PC 

49. Débora Braga Leite Fernandes 2024-54#151385  6.40 PC 

50. Marcella Pires 2024-54#149495  6.40 PC 

51. Mohamed Ait Amer 2024-54#151472  6.40 PC 

52. Vitor Rafael Cruz Silva 2024-54#150792  6.40 PC 

53. Ana Luísa Moreira Da Silva 2024-54#149386 *** 5.60 PC 

54. Bruna Filipa Duarte Alves 2024-54#151260  5.60 PC 

55. Viktoriya Bondar 2024-54#151574  5.60 PC 

56. Glória Ester Maria Samuel 2024-54#151228  4.00 PC 

57. Marco António Peixoto Martins Alves 2024-54#149503  4.00 PC 

58. Fernanda Da Luz Fortes Rodrigues 2024-54#150882  3.20 PC 

- Alzira Maria Macedo Ferreira 2024-54#149379  Não Compareceu PC 

- Ana Isabel Roque Teixeira 2024-54#149642  Não Compareceu PC 

- Ana Patrícia Costa Barros Lobo 2024-54#150536  Não Compareceu PC 

- Andreia Sofia Santos Silva 2024-54#149632  Não Compareceu PC 

- Ângela Inês Almeida Seixas 2024-54#151603  Não Compareceu PC 

- Angela Marina Liañez Felizardo Pinto Moreira 2024-54#150677  Não Compareceu PC 

- Ângelo Miguel De Vasconcelos Pereira Cardoso 2024-54#150738  Não Compareceu PC 

- António Fernando Lopes Dos Santos 2024-54#149726  Não Compareceu PC 

- Antonio Ricardo Sousa Ferreira 2024-54#149822  Não Compareceu PC 

- Bernardo Mendes De Sotto Mayor Pizarro 2024-54#151672  Não Compareceu PC 

- Bernardo Pinheiros 2024-54#149538  Não Compareceu PC 

- Bernardo Santos Veiga 2024-54#149266  Não Compareceu PC 

- Bruno Manuel Alves Dantas 2024-54#151299  Não Compareceu PC 

- Cândido Filipe Barbosa Couto 2024-54#149210  Não Compareceu PC 

- Carina Joana Da Costa Martins 2024-54#151540  Não Compareceu PC 

- Carla Sofia Campos Oliveira 2024-54#151211  Não Compareceu PC 

- Carlos César Moreira De Sousa 2024-54#150753  Não Compareceu PC 

- Carlos Miguel Guimarães De Carvalho 2024-54#149710  Não Compareceu PC 

- Carolina Miranda 2024-54#150278  Não Compareceu PC 

- Catarina Alçada E Silva 2024-54#149814  Não Compareceu PC 
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 Nome do (a) candidato (a) Código Candidato Obs Resultado Método 

- Catarina Liliana Lopes Costa 2024-54#150442  Não Compareceu PC 

- Claudia Loureiro Barbosa 2024-54#149390  Não Compareceu PC 

- Cristiana Filipa Coelho Tavares 2024-54#151421  Não Compareceu PC 

- Daniel Castro Moreira 2024-54#149905  Não Compareceu PC 

- Daniela Borges Fernandes 2024-54#149601  Não Compareceu PC 

- Daniela Silva Mendes 2024-54#150084  Não Compareceu PC 

- Diana Oliveira 2024-54#150511  Não Compareceu PC 

- Diogo Alberto Pereira Figueiredo 2024-54#150523  Não Compareceu PC 

- Diogo Alves 2024-54#150266  Não Compareceu PC 

- Diogo Filipe Ferreira Milheiro Lima 2024-54#151773  Não Compareceu PC 

- Diogo Gonçalves Freixo 2024-54#151550  Não Compareceu PC 

- Elsa Antonia Maia Martins 2024-54#150545  Não Compareceu PC 

- Elvio Miguel Amaro De Sousa 2024-54#151705  Não Compareceu PC 

- Emanuela Gomes 2024-54#150376  Não Compareceu PC 

- Eurico Arsénio Da Fonseca Constâncio 2024-54#150016  Não Compareceu PC 

- Fábio Bruno Oliveira Pereira 2024-54#149357  Não Compareceu PC 

- Filipa Sobral Vaz 2024-54#151138  Não Compareceu PC 

- Filipe De Pinho Rodrigues Brandão 2024-54#149646  Não Compareceu PC 

- Francisca Cardoso 2024-54#149779  Não Compareceu PC 

- Francisca Costa 2024-54#151224  Não Compareceu PC 

- Francisco Emanuel Soares Bastos 2024-54#151534  Não Compareceu PC 

- Gabriel Filipe Da Silva Cardoso 2024-54#151088  Não Compareceu PC 

- Germana Areias Campos 2024-54#151734  Não Compareceu PC 

- Gonçalo De Castro Domingues 2024-54#150616  Não Compareceu PC 

- Joana Isabel Carneiro Torres 2024-54#151334  Não Compareceu PC 

- João Carlos Santos Silva 2024-54#149335  Não Compareceu PC 

- João Chaves Carvalho 2024-54#151474  Não Compareceu PC 

- João Manuel Marques Duarte 2024-54#151143  Não Compareceu PC 

- João Miguel Magalhães Da Silva 2024-54#149821  Não Compareceu PC 

- João Paulo Cunha Costa 2024-54#149858  Não Compareceu PC 

- João Paulo Martins Mota 2024-54#149764  Não Compareceu PC 

- Joaquim Paulo Moreira Correia 2024-54#151582  Não Compareceu PC 

- José Diogo De Oliveira Milheiro 2024-54#150475  Não Compareceu PC 

- José Domingues Moreira Maia Gonçalves 2024-54#150057  Não Compareceu PC 

- Júlio André Dias Pinto Sereno Cabral 2024-54#151274  Não Compareceu PC 

- Kevin Wil Cá De Almeida Paquete 2024-54#149365  Não Compareceu PC 

- Laurinda Maria De Jesus Ferreira Lemos 2024-54#151111  Não Compareceu PC 

- Leonor Pizarro Oliveira 2024-54#149689  Não Compareceu PC 

- Lúcia Isabel Meireles Saraiva De Morais 2024-54#151374  Não Compareceu PC 

- Luís Miguel Conde De Melo Freitas Da Silva 2024-54#151716  Não Compareceu PC 

- Madalena Rodrigues Pereira 2024-54#149291  Não Compareceu PC 

- Mafalda Santos 2024-54#151268  Não Compareceu PC 

- Marcelo Moreira Azevedo 2024-54#149652  Não Compareceu PC 

- Marco Manuel Ferreira Andrade Santos 2024-54#150369  Não Compareceu PC 

- Maria Da Conceição Morais Da Silva Saraiva 2024-54#150603  Não Compareceu PC 
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 Nome do (a) candidato (a) Código Candidato Obs Resultado Método 

- Maria Isabel Serra Vieira 2024-54#149900  Não Compareceu PC 

- Maria Manuela Vieira Pinto 2024-54#150962  Não Compareceu PC 

- Mariana Sofia Magalhaes Martins 2024-54#149273  Não Compareceu PC 

- Marta Cláudia Brites Coimbra 2024-54#151087  Não Compareceu PC 

- Miguel André Carvalho Varejão 2024-54#149325  Não Compareceu PC 

- Mónica Alexandra Couto Silva 2024-54#151443  Não Compareceu PC 

- Natália Adelaide Machado Pereira 2024-54#151322  Não Compareceu PC 

- Nunp Miguel Santos Fonte 2024-54#151041  Não Compareceu PC 

- Odília Maria Domingues Barbosa 2024-54#150547  Não Compareceu PC 

- Patrícia Alexandra Gonçalves Ribeiro De Sousa 2024-54#149980  Não Compareceu PC 

- Paula Tatiana Rente Moura 2024-54#149489  Não Compareceu PC 

- Paulo César De Oliveira Martins 2024-54#151167  Não Compareceu PC 

- Raquel João Brito Antello De Sousa 2024-54#149358  Não Compareceu PC 

- Ruben Daniel Jordão Soares 2024-54#151317  Não Compareceu PC 

- Rui Miguel Freitas Polonia 2024-54#149660  Não Compareceu PC 

- Sandra Cristina Aguiar Dias Da Silva 2024-54#149863  Não Compareceu PC 

- Sandra Maria Ferreira Teixeira 2024-54#151641  Não Compareceu PC 

- Sara Duarte 2024-54#151431  Não Compareceu PC 

- Sara Margarida Da Costa Pimenta 2024-54#150757  Não Compareceu PC 

- Secundina De Castro Lopes 2024-54#150153 *** Não Compareceu PC 

- Sérgio Paulo Martins De Sousa 2024-54#150162  Não Compareceu PC 

- Sofia Osório 2024-54#151388  Não Compareceu PC 

- Sónia Maria Gonçalves Da Silva Guedes 2024-54#151154  Não Compareceu PC 

- Susana Cristina Da Silva Alegria 2024-54#150319  Não Compareceu PC 

- Susana Maria Vieira Gonçalves 2024-54#149343  Não Compareceu PC 

- Tiago António Pais Da Silva 2024-54#150326  Não Compareceu PC 

- Tiago Filipe Da Costa Azevedo 2024-54#150557  Não Compareceu PC 

- Tiago Oliveira Magalhaes E Sousa 2024-54#151626  Não Compareceu PC 

- Vitor Fernando Fontes Costa 2024-54#149226  Não Compareceu PC 

Obs: ** com identidade funcional; *** Decreto-Lei 29/2001 

A Prova de Conhecimentos têm carácter eliminatório pelo que são excluídos os candidatos que obtenham 

valoração inferior a 9,5 valores ou que não compareçam ao método de seleção. 

 

A candidata a seguir identificada sujeita ao método de Avaliação curricular, obteve a seguinte classificação: 

Nome do candidato  Código do candidato Resultado 

1. Ana Lúcia Machado Antunes 2024-54#150074 14,25 
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2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO  

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos definido, ficam convocados para a realização da Avaliação 

Psicológica (AP) / Entrevista de Avaliação de Competências (EAC) os seguintes candidatos aprovados por 

ordem decrescente de classificação: 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Resultado 2º Método de Seleção 

1.º Isabel Cristina Martins Pinto Lopes Ferreira 2024-54#149377 15.20 AP 

2.º João José Moreira De Sousa 2024-54#151355 14.40 AP 

3.º Ana Lúcia Machado Antunes 2024-54#150074 14.25 EAC* 

4.º João Nuno Barros Pinto 2024-54#149982 13.60 AP 

5.º Ricardo Miguel Moreira Castro 2024-54#150290 13.60 AP 

6.º Vitor Miguel Gonçalves De Mesquita 2024-54#149394 12.80 AP 

7.º Juliana Alice Soares Vieira 2024-54#150064 12.80 AP 

8.º Joaquim Ricardo Correia Oliveira 2024-54#149921 12.80 AP 

9.º António Oliveira 2024-54#150700 12.80 AP 

10.º Maria Inês Carvalho Lobo 2024-54#150459 12.00 AP 

11.º Ricardo Monteiro 2024-54#150825 12.00 AP 

12.º Mafalda Diana Carneiro Ferreira Paçô Marcos 2024-54#150626 11.20 AP 

13.º Catarina Isabel Vicente Amaro 2024-54#151561 11.20 AP 

14.º Gonçalo Diogo Alves Coelho 2024-54#149399 11.20 AP 

15.º Helena Raquel Sargento Gingeira Leite Dos Santos 2024-54#151764 11.20 AP 

16.º Joana Patrícia Freitas Seabra 2024-54#150552 10.40 AP 

17.º Gisela Moreira 2024-54#151315 10.40 AP 

18.º Ana Margarida Ferreira Carvalho 2024-54#151392 10.40 AP 

19.º Manuela Cristina Alves Pereira 2024-54#150236 10.40 AP 

20.º Mónica Alexandra Oliveira Vicente 2024-54#150563 10.40 AP 

21.º Sandra Cristina De Jesus Raquel 2024-54#149432 10.40 AP 

22.º Sofia Barata De Tovar Gil Vilhena 2024-54#151341 10.40 AP 

23.º Susana Renata R Vaz 2024-54#151272 10.40 AP 

24.º Rute Daniela Mesquita De Sousa 2024-54#150786 9.60 AP 

25.º Rita Alexandra Meireles Santos Mota Ribeiro 2024-54#151743 9.60 AP 

26.º Maria João Barros De Morais 2024-54#151727 9.60 AP 

27.º Alexandre Manuel Correia De Araújo 2024-54#150258 9.60 AP 

28.º Ana Lídia De Brito Silva 2024-54#151751 9.60 AP 

29.º Andreia Da Silva Sampaio 2024-54#151573 9.60 AP 

30.º Joana Rocha Passos 2024-54#149606 9.60 AP 

31.º Ivania Marisa Arques Silva Vale Santos 2024-54#149493 9.60 AP 

*Com identidade funcional 
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3. CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

Os candidatos irão realizar a Avaliação Psicológica em duas fases e de acordo com as seguintes instruções:  

1. Para a realização das provas de avaliação psicológica online, os candidatos devem aceder ao link, que 

será oportunamente enviado por email, sendo que as provas devem ser realizadas e finalizadas no dia 

13/02/2025 entre as 10h e as 17h;  

2. Para a realização da Entrevista de Avaliação Psicológica, os candidatos devem comparecer na Direção 

Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na Rua do Bolhão, n.º 192 4000-111 Porto, no 

dia 17/02/2025, de acordo com a calendarização infra:  

 

Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato(a) 
Dia Hora 

1. Ana Margarida Ferreira Carvalho 2024-54#151392 - 
Dispensada por existencia de nota 
guardada de procedimento anterior 

2. Mafalda Diana Carneiro Ferreira Paçô Marcos 2024-54#150626 - 
Dispensada por existencia de nota 
guardada de procedimento anterior 

3. Vitor Miguel Gonçalves De Mesquita 2024-54#149394 - 
Dispensado por existencia de nota 
guardada de procedimento anterior 

4. Alexandre Manuel Correia De Araújo 2024-54#150258 2025-02-17 09:30 

5. Ana Lídia De Brito Silva 2024-54#151751 2025-02-17 09:30 

6. Andreia Da Silva Sampaio 2024-54#151573 2025-02-17 09:30 

7. António Oliveira 2024-54#150700 2025-02-17 10:00 

8. Catarina Isabel Vicente Amaro 2024-54#151561 2025-02-17 10:00 

9. Gisela Moreira 2024-54#151315 2025-02-17 10:00 

10. Gonçalo Diogo Alves Coelho 2024-54#149399 2025-02-17 10:30 

11. Helena Raquel Sargento Gingeira Leite Dos Santos 2024-54#151764 2025-02-17 10:30 

12. Isabel Cristina Martins Pinto Lopes Ferreira 2024-54#149377 2025-02-17 10:30 

13. Ivania Marisa Arques Silva Vale Santos 2024-54#149493 2025-02-17 11:00 

14. Joana Patrícia Freitas Seabra 2024-54#150552 2025-02-17 11:00 

15. Joana Rocha Passos 2024-54#149606 2025-02-17 11:00 

16. João José Moreira De Sousa 2024-54#151355 2025-02-17 11:30 

17. João Nuno Barros Pinto 2024-54#149982 2025-02-17 11:30 

18. Joaquim Ricardo Correia Oliveira 2024-54#149921 2025-02-17 11:30 

19. Juliana Alice Soares Vieira 2024-54#150064 2025-02-17 14:00 

20. Manuela Cristina Alves Pereira 2024-54#150236 2025-02-17 14:00 

21. Maria Inês Carvalho Lobo 2024-54#150459 2025-02-17 14:00 

22. Maria João Barros De Morais 2024-54#151727 2025-02-17 14:30 

23. Mónica Alexandra Oliveira Vicente 2024-54#150563 2025-02-17 14:30 

24. Ricardo Monteiro 2024-54#150825 2025-02-17 14:30 

25. Ricardo Miguel Moreira Castro 2024-54#150290 2025-02-17 15:00 

26. Rita Alexandra Meireles Santos Mota Ribeiro 2024-54#151743 2025-02-17 15:00 

27. Rute Daniela Mesquita De Sousa 2024-54#150786 2025-02-17 15:00 

28. Sandra Cristina De Jesus Raquel 2024-54#149432 2025-02-17 15:30 

29. Sofia Barata De Tovar Gil Vilhena 2024-54#151341 2025-02-17 15:30 

30. Susana Renata R Vaz 2024-54#151272 2025-02-17 15:30 

 

Nota: Os acessos serão oportunamente enviados, via email, pelo que o/a candidato/a deverá apenas 

clicar no link indicado, não sendo necessário ter qualquer aplicativo instalado. 
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4.CONVOCATÓRIA PARA A ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS  

 

A candidata que consta do conjunto sucessivo e que foi sujeita ao método de seleção Avaliação Curricular - 

Ana Lúcia Machado Antunes - irá realizar, como método de seleção seguinte, a Entrevista de Avaliação de 

Competências, pelo que deverá aguardar pela respetiva convocatória. 

 

Porto, 31-01-2025 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 
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